

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
PROGRAMU WSPÓŁPRACY
Z ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI ORAZ
PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU
PUBLICZNEGO, O KTÓRYCH
MOWA W ART.3 UST.3 USTAWY
Z DNIA 24 KWIECZNIA 2003 ROKU
O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU
PUBLICZNEGO I O
WOLONTARIACIE
ZA 2016 ROK**

Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi i środowiskami lokalnymi jest jednym z elementów efektywnego kierowania Powiatem. Podstawowymi efektami takiej współpracy powinno być umacnianie w społecznej świadomości odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie, budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych oraz wprowadzanie nowatorskich i bardziej efektywnych działań dzięki dobremu rozpoznaniu występujących potrzeb. Aktywna działalność organizacji pozarządowych jest czynnikiem scalającym i aktywizującym społeczność lokalną.

Program Współpracy Powiatu Radomszczańskiego z organizacjami pozarządowymi na 2016 rok zakładał skuteczną realizację zadań publicznych przy zaangażowaniu sił, wiedzy, doświadczenia i potencjału tkwiącego w społeczności lokalnej, celem dalszego rozwoju Powiatu Radomszczańskiego. Niniejszy Program powstał w oparciu o wiedzę i doświadczenie zarówno pracowników Starostwa Powiatowego w Radomsku oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, jak również organizacji pozarządowych.

Zlecenie zadań publicznych w 2016 r. regulowały następujące dokumenty:

1. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.z 2016r. poz.239,395),
2. Uchwała Nr XV/102/2015 Rady Powiatu Radomszczańskiego z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Radomszczańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016r.”,

Zadania realizowane w 2016 roku zostały w trakcie ich realizacji skontrolowane na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i decyzji Zarządu Powiatu Radomszczańskiego o przeprowadzeniu kontroli realizacji zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe w 2016 roku.

Wszystkie organizacje złożyły sprawozdania końcowe, które zostały sprawdzone i przyjęte przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego. Współpracę z organizacjami oceniły również Wydziały, które zrealizowały zadania publiczne przyjęte do realizacji w 2016r.

Kwota przyznana na realizację zadań publicznych w 2016 roku to **56.500,00 zł.**

Kwota przyznana na wsparcie zadania publicznego z zakresu realizacji działań integracji społecznej osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej uczestniczących w Programie Aktywizacja i Integracja w 2016r. z Miasta Radomska, Miasta i Gminy Przedbórz oraz Gminy Gidle, Gminy Żytno, Gminy Radomsko – **67.200,00 złotych.**

Kwota przyznana na realizację zadania prowadzenie nieodpłatnej pomocy prawnej w Powiecie Radomszczańskim w 2016r. – **179.838,00 zł.**

W 2016r. Powiat Radomszczański współpracował z organizacjami pozarządowymi na zasadach :

- 1) pomocniczości - uznającej prawo podmiotów programu do samodzielnego określania i rozwiązywania problemów, także należących do sfery zadań publicznych, wspierania ich działalności oraz umożliwiania realizacji tych zadań zgodnie z obowiązującymi normami prawa,
- 2) suwerenności stron - respektującej niezależność podmiotów Programu i uznającej odrębność i podmiotowość organizacji pozarządowych ,
- 3) partnerstwa - traktującego podmioty Programu jako równoprawnych partnerów w definiowaniu problemów społecznych, określaniu sposobów ich rozwiązywania oraz realizacji zadań publicznych,
- 4) efektywności - polegającej na wyborze najbardziej efektywnego sposobu realizacji zadań publicznych przez podmioty Programu i uzyskując jak najwyższą jakość,
- 5) uczciwej konkurencji- zapewniającej równe traktowanie wszystkich podmiotów Programu działających na rzecz mieszkańców Powiatu,
- 6) jawności - polegającej na powszechnym udostępnianiu przez Powiat jasnych informacji na temat zamiarów, celów i środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych wraz z procedurą i kryteriami ich przyznawania oraz dotychczas poniesionych kosztach prowadzenia tych zadań.

Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi miała charakter finansowy i pozafinansowy. W zakresie współpracy finansowej zlecano organizacjom pozarządowym realizację zadań publicznych będących zadaniami powiatu na zasadach określonych w ustawie poprzez: wspieranie zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji poprzez otwarte konkursy ofert.

W 2016r. **pięć** organizacji realizowało zadania publiczne w trybie art.19a ustawy, składając ofertę z własnej inicjatywy.

W zakresie współpracy pozafinansowej :

- 1) konsultowano z organizacjami projektu Programu współpracy Powiatu Radomszczańskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2017,
- 2) konsultowano z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
- 3) udzielano rekomendacji organizacjom pozarządowym współpracującym z Powiatem,
- 4) publikowano ważnych informacji dla organizacji pozarządowych na stronach internetowych Powiatu, Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa,
- 5) umieszczano i aktualizowano na stronie internetowej informacji dotyczących organizacji pozarządowych, ich działalności, jak i zadań realizowanych przez organizacje,
- 6) współpracowano z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Radomsku .

Zadania realizowane w ramach Rocznej Programu Współpracy Powiatu Radomszczańskiego z organizacjami pozarządowymi w 2016 r.

Realizacja zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Rekreacja – aktywne formy spędzania wolnego czasu na terenie Powiatu Radomszczańskiego – „Piłkarskie Mikołajki z Powiatem Radomszczańskim”- procedura uproszczona

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „RAP” z siedzibą w Radomsku umową nr 20/2016 zawartą w dniu 23 sierpnia 2016 r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **3.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Uczniowski Klub Sportowy „RAP” z siedzibą w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **4.000,00 zł**. Kwota dofinansowania stanowiła **80%** całkowitych kosztów jego wykonania.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 07 listopada do 15 grudnia 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 04 stycznia 2017 r.

W ramach realizacji zadania zostały zorganizowane turnieje piłki nożnej pod nazwą „Piłkarskie Mikołajki z Powiatem Radomszczańskim” dla dzieci ze szkół z terenu powiatu radomszczańskiego. Działania objęte ofertą przyczyniły się do wzrostu zainteresowania, zachowania się na boisku oraz przepisów bezpieczeństwa obowiązujących w piłce nożnej. W efekcie, przyczyniło się to do upowszechniania i popularyzacji piłki nożnej oraz wzrostu zainteresowania tą dyscypliną sportu wśród dzieci szkolnej oraz dało szansę na odkrycie młodych talentów.

Rekreacja – aktywne formy spędzania wolnego czasu na terenie Powiatu Radomszczańskiego – Sportowy Dzień Dziecka.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Łódzkiej Organizacji Wojewódzkiej Ligii Obrony Kraju umową nr 11/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016 r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **1.500** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Łódzką Organizację Wojewódzkiej Ligii Obrony Kraju w sprawozdaniu końcowym na kwotę **3.233,63 zł**. Kwota dofinansowania stanowiła **56%** całkowitych kosztów jego wykonania.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 15 maja 2016 r. do 30 czerwca 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 20 czerwca 2016 r.

W ramach realizacji zadania odbyły się cykle zajęć teoretycznych i praktycznych z zakresu strzelectwa sportowego zakończone rywalizacją sportową w ramach Dnia Dziecka. Dało to szansę na poznanie podstawowych zasad strzelectwa sportowego wśród młodego pokolenia oraz popularyzację tego rodzaju sportu w tym zasad bezpieczeństwa.

Rekreacja – aktywne formy spędzania wolnego czasu na terenie Powiatu Radomszczańskiego: „ HARCcup”.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Związkowi Harcerstwa Polskiego Hufiec Radomsko umową nr 7/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę 1.500 złotych. Całość zadania została wyceniona przez ZHP Hufiec Radomsko w sprawozdaniu końcowym na kwotę 2.073,00 zł. Kwota dofinansowania stanowiła 70% całkowitych kosztów jego wykonania. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 15 maja do 30 listopada 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 29 grudnia 2016 r.

W ramach realizacji zadania odbył się w miesiącu październiku odbył się mini turniej piłki nożnej HARCcup dla dzieci i młodzieży z powiatu radomszczańskiego. Został opracowany plan i zakres działań oraz regulamin imprezy. W lipcu była promocja w postaci ulotek i plakatów. Impreza miała na celu popularyzację i zachęcenie do uprawiania sportu oraz stworzenie pozytywnego wizerunku harcerza jako osoby aktywnej i rozwijającej umiejętności w różnych dyscyplinach sportowych.

Rekreacja – aktywne formy spędzania wolnego czasu – Zdrowy Senior.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Fundacji „ Aktywne Centrum Edukacji Uniwersytet Otwarty dla Każdego” z siedzibą w Radomsku umową nr 17/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę 2.000 złotych. Całość zadania została wyceniona przez Fundację „ Aktywne Centrum Edukacji Uniwersytet Otwarty dla Każdego” w sprawozdaniu końcowym na kwotę 3.115,58 zł. Kwota dofinansowania stanowiła 76% całkowitych kosztów jego wykonania. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 12 kwietnia do 15 grudnia 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 13 stycznia 2017r.

W ramach realizacji zadania została zorganizowana impreza sportowo – rekreacyjna w Zespole Szkolno – Gimnazjalnym nr 7 w Radomsku, dała ona szansę na poprawę kondycji fizycznej seniorów oraz integrację różnych środowisk. Olimpiada Zdrowy Senior dała szansę na aktywne uczestnictwo w celu utrzymania sprawności fizycznej.

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – współzawodnictwo sportowe.

„ Zapraszamy na strzelnicę”.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Okręgowemu Klubowi Strzelectwa Sportowego „10- tka” umową nr 13/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę 1.500 złotych. Całość zadania została wyceniona przez Okręgowy Klub Strzelectwa

Sportowego „10- tka” w sprawozdaniu końcowym na kwotę **1.816,84** zł. Kwota dofinansowania stanowiła **80 %** całkowitych kosztów jego wykonania.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 01 maja 2016r. do 30 listopada 2016r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 28 grudnia 2016 r.

W ramach realizacji zadania zostały zorganizowane zajęcia strzeleckie oraz nieodpłatne szkolenia – treningi dla młodzieży szkolnej z terenu powiatu radomszczańskiego. Uczestnicy zajęć zapoznali się praktycznie z podstawami strzelectwa sportowego. Działania objęte ofertą przyczyniły się do wzrostu wiedzy odnośnie teorii i praktyki strzelania, zachowania się na strzelnicy oraz przepisów bezpieczeństwa obowiązujących w strzelectwie sportowym. W efekcie przyczyniło się to do upowszechniania i popularyzacji strzelectwa sportowego oraz wzrostu zainteresowania tą dyscypliną sportu wśród młodzieży szkolnej.

II Mistrzostwa Powiatu Radomszczańskiego w Crossfit.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Klubowi Sportowemu „Tytani ” z siedzibą w Radomsku umową nr 2/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016 r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **1.500** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Klub Sportowy „TYTANI” z siedzibą w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **2.228,00** zł. Kwota dofinansowania stanowiła **80%** całkowitych kosztów jego wykonania. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 25 kwietnia do 28 maja 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 28 czerwca 2016 r.

W ramach realizacji zadania zostały zorganizowane II Mistrzostwa Powiatu Radomszczańskiego w Crossfit. W trakcie realizowania zadania przygotowano salę i wyposażenie do przeprowadzenia zawodów. Zadanie miało na celu zachęcenie młodzieży do nowej dyscypliny sportowej CROSSFIT a co za tym idzie budowania świadomości prozdrowotnej w obszarze nawyków żywieniowych i ruchowych oraz rozwijanie zdrowej rywalizacji. Zawody odbyły się 28 maja 2016r.

Szkolna Liga Strzelecka.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Łódzkiej Organizacji Wojewódzkiej Ligii Obrony Kraju umową nr 12/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **2.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Łódzką Organizację Wojewódzkiej Ligii Obrony Kraju w sprawozdaniu końcowym na kwotę **15.210,86** zł. Kwota dofinansowania stanowiła **19 %** całkowitych kosztów jego wykonania.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 12 kwietnia 2016r. do 31 grudnia 2016r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 12 grudnia 2016 r.

W ramach realizacji zadania zostały zorganizowane zajęcia strzeleckie oraz nieodpłatne szkolenia – treningi dla młodzieży szkolnej z terenu powiatu radomszczańskiego. Uczestnicy zajęć zapoznali się praktycznie z podstawami strzelectwa sportowego. Działania objęte ofertą przyczyniły się do wzrostu wiedzy odnośnie teorii i praktyki strzelania, zachowania się na strzelnicy oraz przepisów bezpieczeństwa obowiązujących w strzelectwie

sportowym. W efekcie przyczyniło się to do upowszechniania i popularyzacji strzelectwa sportowego oraz wzrostu zainteresowania tą dyscypliną sportu wśród młodzieży szkolnej.

Realizacja zadań w zakresie krajoznawstwa i wypoczynku dla dzieci i młodzieży zamieszkałej na terenie Powiatu Radomszczańskiego:

Wyjazdowe formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Radomszczańskiego.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Związkowi Harcerstwa Polskiego Hufiec Radomsko umową nr 4/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę 8.000 złotych. Całość zadania została wyceniona przez ZHP Hufiec Radomsko w sprawozdaniu końcowym na kwotę 16.390,00 zł. Kwota dofinansowania stanowiła 50% całkowitych kosztów jego wykonania. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 01 kwietnia do 31 sierpnia 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 30 września 2016 r.

W ramach realizacji zadania odbył się wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży w formie obozów i kolonii. Wypoczynek został zorganizowany zarówno dla młodych mieszkańców powiatu zrzeszonych i nie zrzeszonych w ZHP oraz dla osób pochodzących z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i życiowej. Każdy obóz miał swój program, który zawierał różnorodne formy zabaw, warsztatów i imprez integracyjnych. Do sprawozdania została dołączona lista uczestników osób pochodzących z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i życiowej. Organizacja letniego wypoczynku przyczyniła się do zorganizowania większej grupy młodych osób wypoczynku a co za tym idzie poznania siebie w różnych nowych sytuacjach i poznania swoich możliwości.

Realizacja zadań z zakresu promocji i organizacji wolontariatu:

Promocja idei wolontariatu, aktywizacja młodzieży do pracy w wolontariacie: „WOLONTARIAT JEST OK”.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi, Zarząd Rejonowy w Radomsku umową nr 1/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę 500 złotych. Całość zadania została wyceniona przez PCK Zarząd Rejonowy Radomsko w sprawozdaniu końcowym na kwotę 2.910,00 zł. Kwota dofinansowania stanowiła 17% całkowitych kosztów jego wykonania. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 12 kwietnia do 31 grudnia 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 26 stycznia 2017

W ramach realizacji zadania odbyły się akcje mające na celu promocję wolontariatu w szkołach oraz wyjazd najaktywniejszych wolontariuszy grupy SIM na zjazdy młodzieży PCK. Tego typu akcje zwiększają aktywność wśród młodych ludzi a zarazem

kreują modę na wolontariat także wśród lokalnej społeczności. Łącznie udało objąć się programem 400 osób.

"Wolontariusze aktywni w sporcie".

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Okręgowemu Klubowi Strzelectwa Sportowego „10-ka” z siedzibą w Radomsku umową nr 14/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **500 złotych**. Całość zadania została wyceniona przez Okręgowy Klub Strzelectwa Sportowego „10-ka” z siedzibą w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **923,92 zł**. Kwota dofinansowania stanowiła **54%** całkowitych kosztów jego wykonania.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 01 kwietnia do 30 listopada 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 28 grudnia 2016 r.

W ramach realizacji zadania zostały zorganizowane spotkania strzeleckie dla młodzieży szkolnej z terenu powiatu radomszczańskiego w ramach wolontariatu. Uczestnicy zajęć zapoznali się praktycznie z podstawami strzelectwa sportowego. Działania objęte ofertą przyczyniły się do wzrostu wiedzy odnośnie teorii i praktyki strzelania, zachowania się na strzelnicy oraz przepisów bezpieczeństwa obowiązujących w strzelectwie sportowym. W efekcie, przyczyniło się to do upowszechniania i popularyzacji strzelectwa sportowego oraz wzrostu zainteresowania tą dyscypliną sportu wśród młodzieży szkolnej.

Działania na rzecz osób niepełnosprawnych:

„Z niepełnosprawnością w siodle”.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYNKA” w Radomsku umową nr 15/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016 r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **1.000 złotych**. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYNKA” w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **2.010 zł**. Kwota dofinansowania stanowiła **50%** całkowitych kosztów jego wykonania. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 01 sierpnia do 31 października 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 30 listopada 2016 r.

W ramach realizacji zadania został zorganizowany cykl zajęć z hipoterapii dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. Działania tego typu mają na celu przywrócić młodym ludziom sprawność fizyczną i psychiczną.

Aktywne formy spędzania wolnego czasu.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Towarzystwu Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo z siedzibą w Radomsku umową nr 16/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **1.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo w sprawozdaniu końcowym na kwotę **2.328,51** zł. Kwota dofinansowania stanowiła **56%** całkowitych kosztów jego wykonania.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 23 maja do 15 lipca 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 01 lipca 2016r.

W ramach realizacji zadania została zorganizowana impreza sportowo – rekreacyjna w Leśnej Osadzie Podświerk, dała ona szansę na poprawę kondycji fizycznej dzieci i młodzieży oraz integrację różnych środowisk.

„ Mikołajki w Koniczynie ” - działania na rzecz osób niepełnosprawnych – procedura uproszczona.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYŃKA” w Radomsku umową nr 22/2016 zawartą w dniu 24 listopada 2016 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **1.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYŃKA” w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **1.350** zł. Kwota dofinansowania stanowiła **80%** całkowitych kosztów jego wykonania.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 03 grudnia do 03 grudnia 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 02 stycznia 2017r.

W ramach realizacji zadania zostały zorganizowane Mikołajki w Koniczynie dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. Działania tego typu mają na celu przywrócić młodym ludziom siłę i wiarę we wspólne działania oraz integrację środowiska.

„Bo chodzi o to , aby język giętki , powiedział wszystko co pomyśli głowa ” - działania na rzecz osób niepełnosprawnych – procedura uproszczona.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYŃKA” w Radomsku umową nr 19/2016 zawartą w dniu 10 sierpnia 2016 r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **1.500** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYŃKA” w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **3.600** zł. Kwota dofinansowania stanowiła **60%** całkowitych kosztów jego wykonania. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 20 sierpnia do 10 października 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 21 listopada 2016r. W ramach realizacji zadania zostały zorganizowane zajęcia logopedyczne dla dzieci z problemami i zaburzeniami motoryki artykulacyjnej.

Realizacja zadań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji:

Wspieranie niskonakładowych, niekomercyjnych, nie przeznaczonych do sprzedaży wydawnictw i publikacji tematycznie związanych z Powiatem Radomszczańskim - publikacja jedenastego tomu „Zeszytów Radomszczańskich”

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Polskiemu Towarzystwu Historycznemu Oddział w Radomsku umową nr 5/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **2.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Polskie Towarzystwo Historyczne – Oddział w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **4.184,03** zł. Kwota dofinansowania stanowiła **48%** całkowitych kosztów jego wykonania.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 12 kwietnia do 30 czerwca 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 30 czerwca 2016 r.

W ramach realizacji zadania wydrukowano w łącznej ilości 350 egzemplarzy Zeszytów Radomszczańskich tom XI, który ma objętość 213 stron. Książka zawiera referaty, recenzje oraz liczne fotografie z opisem. Opublikowanie w/w zeszytów spowoduje zainteresowanie nie tylko starszych mieszkańców Powiatu Radomszczańskiego, ale także młode pokolenie dotrze do wiedzy historycznej na temat dziejów powiatu.

Wspieranie niskonakładowych, niekomercyjnych, nie przeznaczonych do sprzedaży wydawnictw i publikacji tematycznie związanych z Powiatem Radomszczańskim - publikacja dwunastego tomu „Zeszytów Radomszczańskich”- procedura uproszczona.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Polskiemu Towarzystwu Historycznemu Oddział w Radomsku umową nr 18/2016 zawartą w dniu 20 lipca 2016r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **2.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Polskie Towarzystwo Historyczne – Oddział w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **3.100,00** zł. Kwota dofinansowania stanowiła **70%** całkowitych kosztów jego wykonania. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 15 lipca do 12 października 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 10 Listopada 2016 r.

W ramach realizacji zadania wydrukowano w łącznej ilości 250 egzemplarzy Zeszytów Radomszczańskich tom XII, który ma objętość 216 stron. Książka zawiera referaty i recenzje. Opublikowanie w/w zeszytów spowoduje zainteresowanie nie tylko starszych mieszkańców Powiatu Radomszczańskiego, ale także młode pokolenie dotrze do wiedzy historycznej na temat dziejów powiatu.

Wspieranie organizacji wydarzeń kulturalnych i artystycznych na terenie Powiatu Radomszczańskiego:

XXXI Ogólnopolski Harcerski Festiwal Artystyczny - OPAL 2016r.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Związkowi Harcerstwa Polskiego Hufiec Radomsko umową nr 6/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016r. w Radomsku.

Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **3.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez ZHP Hufiec Radomsko w sprawozdaniu końcowym na kwotę **4.750,00** zł. Kwota dofinansowania stanowiła **60%** całkowitych kosztów jego wykonania. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 01 kwietnia do 31 grudnia 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 30 stycznia 2017 r.

W ramach realizacji zadania odbył się festiwal XXXI OPAL 2016, który miał na celu ukształtowanie świadomości kulturalnej i artystycznej dzieci i młodzieży tej zrzeszonej i niezrzeszonej w ZHP oraz promocję młodych talentów. W ramach festiwalu odbyły się warsztaty doskonalące, wystawa prac plastycznych i fotograficznych oraz koncert finałowy. Organizacja festiwalu przyczyniła się do promocji powiatu oraz uwrażliwiono uczestników na kulturę i sztukę w oparciu o nowoczesne metody wychowawcze i artystyczne.

Warsztaty poetyckie - Stowarzyszenie Literackie „PONAD” w Radomsku – procedura uproszczona

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu Literackiemu „PONAD” w Radomsku umową nr 21/2016 zawartą w dniu 29 sierpnia 2016r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **1.000** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Literackie „PONAD” w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę **1.200** zł. Kwota dofinansowania stanowiła **90%** całkowitych kosztów jego wykonania. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 29 sierpnia do 30 listopada 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 18 listopada 2016 r.

W ramach realizacji zadania odbyły się „Warsztaty poetyckie” w dniach 21-22 października 2016r. w Krzętowie „Chata u brata”. Pierwszego dnia odbyły się spotkania poetycko - muzyczne różnych twórców i artystów z całej Polski i miało to za zadanie zachęcić do obcowania z poezją i muzyką ludową. Drugiego dnia odbyła się wycieczka po powiecie radomszczańskim w celu przybliżenia miejsc i okolic gminy Wielgomłyny.

Zorganizowanie powiatowej imprezy wraz z przedstawieniem służącym upowszechnianiu tradycji i kultury Powiatu Radomszczańskiego oraz jego promocji:

II Noc Poezji i Muzyki.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu Literackiemu „PONAD” w Radomsku umową nr 9/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę 1.250 złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Literackie „PONAD” w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę 1.450,00 zł. Kwota dofinansowania stanowiła 90% całkowitych kosztów jego wykonania. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 12 kwietnia do 30 grudnia 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 18 listopada 2016 r.

W ramach realizacji zadania odbyło się wydarzenie „II Noc Poezji i Muzyki” w dniach 10 – 11 czerwca 2016r. w Bursie Szkolnej. Pierwszego dnia odbyły się spotkania poetycko - muzyczne różnych twórców i artystów z całej Polski i miało to za zadanie zachęcić do obcowania z poezją i muzyką ludową. Drugiego dnia odbyła się wycieczka po Powiecie Radomszczańskim.

Spektakl teatralny „Pan Tadeusz”.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu Miejski Teatr „Źródło” z siedzibą w Radomsku umową nr 8/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę 1.250 złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Miejski Teatr „Źródło” z siedzibą w Radomsku w sprawozdaniu końcowym na kwotę 1.375,00 zł. Kwota dofinansowania stanowiła 90% całkowitych kosztów jego wykonania.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 01 lipca do 30 listopada 2016 r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 29 grudnia 2016 r.

W ramach realizacji zadania został zorganizowany spektakl teatralny przeznaczony dla mieszkańców powiatu radomszczańskiego. Dla promocji spektaklu zostały wydrukowane plakaty reklamowe. Spektakl miał na celu zgłębić rozwój duchowy z zakresu literatury i teatru mieszkańców Powiatu. Spektakl ma lekką formę, prostą w przekazie. Spektakl był grany w dniu 05 listopada 2016r. Zorganizowanie spektaklu miało na celu przybliżyć wartości dobra polskiej literatury i tradycji narodowej, przeżyć estetycznych, pogłębienie intelektualnego i uczuciowego związku z kulturą oraz przyczynienie się do wzbogacenia życia kulturalnego mieszkańców powiatu.

Wystawa i pokaz dynamiczny pojazdów militarnych podczas Powiatowego Dnia Dziecka.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Stowarzyszeniu Sympatyków Pojazdów Militarnych ROTA umową nr 03/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono

sumę **1.250** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Stowarzyszenie Sympatyków Pojazdów Militarnych ROTA w sprawozdaniu końcowym na kwotę **1.500,01** zł. Kwota dofinansowania stanowiła **83%** całkowitych kosztów jego wykonania. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 20 maja 2016r. do 30 czerwca 2016r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 20 czerwca 2016 r.

W ramach realizacji zadania odbył się pokaz pojazdów i sprzętu militarnego, prezentacja strojów mundurowych, przejażdżki pojazdami wojskowymi. Wystawa i pokaz tego typu pojazdów dała szansę na zapoznanie się z historią oraz kulturą związaną z polską armią. Impreza miała formę pikniku i była dostępna dla wszystkich mieszkańców powiatu zwłaszcza tych najmłodszych i nie tylko.

Popularyzacja pieśni i poezji patriotycznej wśród dzieci i młodzieży.

Starostwo Powiatowe w Radomsku realizację w/w zadania zleciło Łódzkiej Organizacji Wojewódzkiej Ligii Obrony Kraju umową nr 10/2016 zawartą w dniu 12 kwietnia 2016r. w Radomsku. Na współfinansowanie zadania przeznaczono sumę **1.250** złotych. Całość zadania została wyceniona przez Łódzką Organizację Wojewódzkiej Ligii Obrony Kraju w sprawozdaniu końcowym na kwotę **3.737,50** zł. Kwota dofinansowania stanowiła **35%** całkowitych kosztów jego wykonania.

Zgodnie z zawartą umową termin wykonania zadania ustalono w przedziale czasowym od 01 maja 2016r. do 30 grudnia 2016r. Zadanie wykonano i sprawozdanie końcowe złożono w dniu 12 grudnia 2016 r.

W ramach realizacji zadania odbyły się cykle konkursów poezji i pieśni patriotycznej - etap powiatowy i wojewódzki, który miał na celu ukształtowanie świadomości kulturalnej, artystycznej i patriotycznej oraz promocję młodych talentów. Organizacja konkursów o tej tematyce przyczyniła się do popularyzacji i patriotycznego wychowania młodzieży oraz uwrażliwiono uczestników na kulturę i sztukę w oparciu o nowoczesne metody wychowawcze i artystyczne.

Konkurs ofert na wsparcie zadania publicznego z zakresu realizacji działań integracji społecznej osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej uczestniczących w Programie Aktywizacja i Integracja w 2016r. z Miasta Radomska, Miasta i Gminy Przedbórz oraz Gminy Gidle, Gminy Żytno, Gminy Radomsko – kwota 67. 200,00 złotych.

Zadanie nie zostało zrealizowane z powodu braku ofert.

Konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2016 roku z zakresu pomocy społecznej – kwota 12.000 zł.

- 1. „Prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej” – 6.000 zł**
- 2. „Prowadzenie Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy” – 6.000 zł**

Konkurs był ogłaszany dwa razy w 2016r.
Na w/w zadania nie złożono żadnej oferty.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu Radomszczańskiego unieważnił konkurs ofert na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej.

Konkurs ofert na powierzenie prowadzenia w Powiecie Radomszczańskim nieodpłatnej pomocy prawnej w 2016 roku w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej w Powiecie Radomszczańskim w 2016 r. polegało na powierzeniu realizacji następujących zadań:

- 1) **Zadanie Nr 1** - prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w budynku Świetlicy Wiejskiej w Kobielach Małych, 97-524 Kobile Wielkie, Kobile Małe 20A,
- 2) **Zadanie Nr 2** - prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w budynku Urzędu Miasta i Gminy Kamieńsk, 97-360 Kamieńsk ul. Wieluńska 50,
- 3) **Zadanie Nr 3** - prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w budynku Miejskiego Domu Kultury w Przedborzu, 97-570 Przedbórz przy ul. Rynek 15.

Na trzy zadania ogłoszone w ramach konkursu ofert na powierzenie prowadzenia Powiecie Radomszczańskim nieodpłatnej pomocy prawnej w 2016 roku w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej **wpłynęły łącznie 3 oferty**, a mianowicie :

1) Zadanie Nr 1 - prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w budynku Świątlicy Wiejskiej w Kobielach Małych, 97-524 Kobiełe Wielkie, Kobiełe Małe 20A - kwota 59.946,00 zł – wpłynęła jedna oferta:

1. Fundacja Studencka „Młodzi – Młodym”, 42-202 Częstochowa ul. Bór 116 – kwota: 59.946,00 zł.

2) Zadanie Nr 2 - prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w budynku Urzędu Miasta i Gminy Kamieńsk, 97-360 Kamieńsk ul. Wieluńska 50, kwota 59.946,00 zł – wpłynęła jedna oferta:

1. Fundacja Studencka „Młodzi – Młodym”, 42-202 Częstochowa ul. Bór 116 – kwota: 59.946,00 zł.

3) Zadanie Nr 3 - prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w budynku Miejskiego Domu Kultury w Przedborzu, 97-570 Przedbórz przy ul. Rynek 15 - kwota 59.946,00 zł – wpłynęła jedna oferta:

1. Fundacja Studencka „Młodzi – Młodym”, 42-202 Częstochowa ul. Bór 116 – kwota: 59.946,00 zł.

Złożone oferty nie spełniły wszystkich wymogów formalnych, w związku z czym nie zostały poddane ocenie merytorycznej.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu Radomszczańskiego unieważnił konkurs ofert na powierzenie prowadzenia w Powiecie Radomszczańskim nieodpłatnej pomocy prawnej w 2016 roku w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej w związku z tym, że żadna ze złożonych ofert nie spełniała wymogów zawartych w ogłoszeniu o konkursie.

W związku z powyższym uruchomiono procedurę zgodnie z ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej i zostało przekazane do realizacji radcom prawnym i adwokatom wyznaczonym przez Okręgową Radę Adwokacką w Częstochowie oraz Okręgową Izbę Radców Prawnych w Łodzi.

Wspieranie działań na rzecz współpracy z kombatantami.

W 2016 roku samorząd powiatowy aktywnie współpracował ze środowiskami kombatanckimi czego dowodem były wspólne uroczystości i uczestnictwo w spotkaniach organizowanych nie tylko u Marszałka Województwa Łódzkiego, gdzie odbywał się Dzień Weterana - 02.09.2016r. Inne ważne wydarzenia w których uczestniczyli kombatanci to uroczystości w Bąkowej Górze – 07.05. 2016r. , uroczystość upamiętnienia żołnierzy AK w Cielętnikach – 03.09.2016r., oraz spotkanie opłatkowe 16 stycznia 2016r. w Radomsku.

Działania organizowane przez Wydział Organizacyjny z trzecim sektorem publicznym.

W ramach spotkań organizowanych przez Wydział Organizacyjny w 2016 roku z organizacjami pozarządowymi odbyło się 11 października 2016r., na którym przedstawiony został projekt **Rocznego Programu Współpracy Powiatu Radomszczańskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2017**, celem konsultacji w/w aktu w dniach 05-19 października 2016r.

W dniu 11 listopada 2016r. odbyły się wybory do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Radomsku II kadencji – wybranej na okres 3 lat.

W 2016r. odbyło się 6 posiedzeń Rady Działalności Pożytku Publicznego. Zostało podjętych szereg działań w obszarze współpracy z organizacjami pozarządowymi ale na szczególną uwagę zasługuje kampania informacyjno – promocyjna 1 % pod hasłem :

„Zostaw procent w swym powiecie, niech nie błąka się po świecie” – to hasło kampanii informacyjnej zachęcającej mieszkańców powiatu do przekazania 1% podatku dochodowego organizacjom pożytku publicznego działającym na terenie Powiatu Radomszczańskiego, zainicjowana przez Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego i Starostwo Powiatowe.

Zostaw procent w swoim powiecie,
niech nie błąka się po świecie.

PRZEKAŻ

10%

NA ORGANIZACJE
POŻYTKU PUBLICZNEGO

NAZWA ORGANIZACJI

KRS



Do przekazania 1% podatku dochodowego zachęcały widoczne w mieście plakaty i banery, a publikacje informujące o mechanizmie 1% pojawiły się w lokalnej prasie i na portalach społecznościowych. Kampania zachęcała do wspierania tych organizacji, które działają na terenie Powiatu Radomszczańskiego.

Innym ważnym dla trzeciego sektora działaniem było zorganizowanie w 2016r. **Drugiego Powiatowego Dnia Organizacji Pozarządowych** - pierwsza tego typu impreza w Powiecie Radomszczańskim, a organizowana po raz kolejny, na której przedstawiciele III sektora mogli się spotkać i zaprezentować realizowane przez siebie działania, a także pozyskać nowych członków i wolontariuszy. Celem imprezy była prezentacja potencjału i dorobku organizacji pozarządowych, promowanie ich różnorodności oraz integracja środowiska III sektora Powiatu Radomszczańskiego.

Starosta Radomszczański



ngoRAJ

zaprosza na

II Powiatowy Dzień Organizacji Porozradowych

09:32

Przeгляд Piosenki Biesiadnej



Na terenie Parku Solidarności

Starosta Radomszczański



ngoRAJ

zaprosza na

II Powiatowy Dzień Organizacji Porozradowych

09:32

Przeгляд Piosenki Biesiadnej



Na terenie Parku Solidarności

10 Września 2016r.

Dzień Organizacji Pozarządowych wraz z Przeglądem Piosenki Biesiadnej odbył się w sobotę, 10 września 2016r. na terenie Parku Solidarności. Wzięło w nim udział około 25 organizacji pozarządowych, które prezentowały swoją działalność na stoiskach wystawienniczych i na scenie. Było też wiele atrakcji, m.in. występy artystyczne, różnorodne pokazy sportowe, gry i zabawy dla dzieci, kiermasz wyrobów artystycznych i kulinarnych. Pokazom towarzyszył również różnorodny i niejednokrotnie barwny zakres działalności organizacji, przedstawiający ręcznie przygotowane ozdoby oraz autorskie utwory podczas towarzyszącego Przeglądu Piosenki Biesiadnej.

Impreza miała bardzo pozytywny oddźwięk, zarówno organizatorzy jak i uczestnicy spotkania zadeklarowali chęć zorganizowania III - go Dnia Organizacji Pozarządowych w 2017 roku.

Podjęmowane w 2016r. działania i realizowane zadania były efektywne oraz w wielu przypadkach innowacyjne. W znacznym stopniu przyczyniły się do nawiązania pozytywnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a lokalnym samorządem. Wzrosła aktywność organizacji pozarządowych, czego dowodem były liczne inicjatywy mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców Powiatu Radomszczańskiego oraz integracji środowisk lokalnych.

INSPEKTOR
mgr Edyta Wołoszewska



**Tabela przedstawiająca termin
kontroli zadania publicznego
realizowanego przez organizacje
pozarządowe oraz termin przyjęcia
przez Zarząd w 2016 roku.**

Rodzaj zadania	Termin i miejsce realizacji zadania	Organizacja realizująca zadanie	Termin kontroli/ /Data przyjęcia przez Zarząd
Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Radomszczańskiego – w różnych dyscyplinach sportu- II Mistrzostwa Powiatu Radomszczańskiego w Crossfit	25.04.16r.- 28.05.16r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Klub Sportowy TYTANI w Radomsku	Data kontroli : 25.V. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 06.VII.2016r.
Wspieranie niskonakładowych, niekomercyjnych, nie przeznaczonych do sprzedaży wydawnictw i publikacji tematycznie związanych z Powiatem Radomszczańskim „Publikacja XI tomu Zeszytów Radomszczańskich”	12.04.16r.- 30.06.16 r. Muzeum Regionalne w Radomsku	Polskie Towarzystwo Historyczne – Oddział w Radomsku	Data kontroli : 13.V. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 06.VII.2016r.
Wspieranie organizacji różnych form edukacji kulturalnej i artystycznej mieszkańców Powiatu Radomszczańskiego .	01.05.16r.- 30.12.16r Teren Powiatu Radomszczańskiego	Liga Obrony Kraju Radomsko	Data kontroli : 10.XI. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 30.XI.2016r.
Wspieranie organizacji różnych form edukacji kulturalnej i artystycznej mieszkańców Powiatu Radomszczańskiego .	01.04.16r.- 30.12.16r Teren Powiatu Radomszczańskiego	ZHP Hufiec Radomsko	Data kontroli : 02.XII. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 14.XII.2016r.
Promocja idei wolontariatu, aktywizacja młodzieży do pracy w wolontariacie	12.04.16r.- 31.12.16r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Polski Czerwony Krzyż, Zarząd Rejonowy w Radomsku	Data kontroli : 21.X. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 02.XI.2016r.
Wyjazdowe formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu	01.04.2016-31.08.2016r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	ZHP Hufiec Radomsko	Data kontroli : 12.VIII. 2016r.

Powiatu Radomszczańskiego			Przyjęcie przez Zarząd: 02.XI.2016r.
Rekreacja – aktywne formy spędzania wolnego czasu -Turniej Piłki Nożnej HARCcup	15.05.2016-30.11.2016r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	ZHP Hufiec Radomsko	Data kontroli : 28.IX. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 02.XI.2016r
Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Radomszczańskiego – w różnych dyscyplinach sportu: Szkolna Liga Strzelecka.	12.04.2016-30.12.2016r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Liga Obrony Kraju Radomsko	Data kontroli : 28.X. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 02.XI.2016r.
Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Radomszczańskiego – w różnych dyscyplinach sportu- „ Zapraszamy na strzelnicę”.	01.05.16r.- 30.11.16r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Okręgowy Klub Strzelectwa Sportowego „ 10 – tka”	Data kontroli : 19.VIII. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 02.XI.2016r.
Promocja idei wolontariatu, aktywizacja młodzieży do pracy w wolontariacie w sporcie	01.04.16r.- 30.11.16r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Okręgowy Klub Strzelectwa Sportowego „ 10 – tka	Data kontroli : 02.IX. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 02.XI.2016r
Rekreacja – aktywne formy spędzania wolnego czasu „ Sportowy Dzień Dziecka”.	12.04.16r.- 30.06.16r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Liga Obrony Kraju Radomsko	Data kontroli : 25.V. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 06.VII.2016r.
Rekreacja – aktywne formy spędzania wolnego czasu – Zdrowy Senior	12.04.16r.- 15.12.16r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Fundacja Aktywne Centrum Edukacji Uniwersytet Otwarty dla Każdego w Radomsku	Data kontroli : 30.IX 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 02.XII.2016r.

Rekreacja – aktywne formy spędzania wolnego czasu „ Piłkarskie Mikołajki Powiatu Radomszczańskiego”	07.11.16r.- 15.12.16r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	UKS RAP Radomsko	Data kontroli : 16.XI. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 30.XI.2016r.
Działania na rzecz osób niepełnosprawnych „ Rekreacja sposobem na życie”	23.05.16r.- 15.07.16r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo	Data kontroli : 23.VI. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 06.VII.2016r.
Zorganizowanie powiatowej imprezy wraz z przedstawieniem służącym upowszechnianiu tradycji i kultury Powiatu Radomszczańskiego - Noc Poezji i Muzyki	12.04.2016-30.12.2016r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Stowarzyszenie Literackie PONAD	Data kontroli : 10.VI. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 06.VII.2016r.
Zorganizowanie powiatowej imprezy wraz z przedstawieniem służącym upowszechnianiu tradycji i kultury Powiatu Radomszczańskiego	01.05.2016-14.06.2016r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Stowarzyszenie Pojazdów Militarnych ROTA	Data kontroli : 20.V. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 06.VII.2014r.
Działania na rzecz osób niepełnosprawnych „Z niepełnosprawnością w siodle”	01.08.16r.- 31.10.16r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYNKA”	Data kontroli : 10.X. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 02.XI.2016r.
Działania na rzecz osób niepełnosprawnych „Bo chodzi o to, aby język gietki , powiedział wszystko co pomyśli głowa”	20.08.16r.- 20.10.16r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYNKA	Data kontroli : 10.X. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 02.XI.2016r.
Zorganizowanie powiatowej imprezy wraz z przedstawieniem służącym upowszechnianiu tradycji i kultury Powiatu Radomszczańskiego Spektakl : „ Pan Tadeusz”	01.07.16r.- 30.11.16r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Stowarzyszenie Miejski Teatr „Źródło”	Data kontroli : 21.X. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 02.XI.2016r.

Wspieranie niskonakładowych, niekomercyjnych, nie przeznaczonych do sprzedaży wydawnictw i publikacji tematycznie związanych z Powiatem Radomszczańskim „Publikacja XII tomu	15.07.16r.- 12.10.16 r. Muzeum Regionalne w Radomsku	Polskie Towarzystwo Historyczne – Oddział w Radomsku	Data kontroli : 23.IX. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 02.XI.2016r.
Wspieranie organizacji różnych form edukacji kulturalnej i artystycznej mieszkańców Powiatu Radomszczańskiego - Warsztaty poetyckie	29.08.2016-30.11.2016r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Stowarzyszenie Literackie PONAD	Data kontroli : 21.XI. 2016r. Przyjęcie przez Zarząd: 02.XII.2016r
Działania na rzecz osób niepełnosprawnych: Mikołajki w Koniczynie	03.12.16r.- 03.12.16r. Teren Powiatu Radomszczańskiego	Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYŃKA	Zadanie nie było objęte kontrolą.

INSPEKTOR
mgr Edukacji

gaiś

4/9

**Tabela przedstawiająca zadania
publiczne w 2016r., podmiot , który
otrzymał dotację wraz z kwotą
przyznaną i rozliczoną w ramach
dotacji**

Numer zakresu	Numer zadania	Rodzaj zadania	Ilość organizacji pozarządowych, które otrzymały dotację	Nazwa organizacji pozarządowych, które wybrane zostały do realizacji zadania	Kwota przyznana i rozliczona w ramach dotacji
I.	UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ Rozdział 92695 § 2360 plan : 13.000 zł. wykonanie:13.000 zł. tj. 100 %				
	1.	Współzawodnictwo sportowe	1	Okręgowy Klub Strzelectwa Sportowego „10 - tka”	1.500 zł
	2.	Współzawodnictwo sportowe	1	Klub Sportowy TYTANI Radomsko	1.500 zł
	3.	Współzawodnictwo sportowe	1	LOK Radomsko	2.000 zł.
	4.	Rekreacja – aktywne formy spędzania wolnego czasu	1	Uczniowski Klub Sportowy „ RAP”	3.000 zł w trybie art.19a
	5.	Rekreacja – aktywne formy spędzania wolnego czasu	1	LOK Radomsko	1.500 zł.
	6.	Rekreacja – aktywne formy spędzania wolnego czasu	1	Fundacja Aktywne Centrum Edukacji Uniwersytet Otwarty dla Każdego w Radomsku	2.000 zł.
	7.	Rekreacja – aktywne formy spędzania wolnego czasu	1	ZHP Hufiec RADOMSKO	1.500 zł.

II.	KRAJOZNAWSTWO ORAZ WYPOCZYNEK DLA DZIECI I MŁODZIEŻY POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO Rozdział 85412 § 2360 plan : 8.000 zł. wykonanie:8.000 zł. tj. 100 %				
1.	Wyjazdowe formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży zamieszkałej w Powiecie	1	ZHP Hufiec RADOMSKO	8.000 zł.	
III.	UPOWSZECHNIANIE KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY I TRADYCJI Rozdział 92195 § 2360 plan : 13.000 zł. wykonanie: 13.000 zł. tj. 100 %				
2.	Wspieranie organizacji wydarzeń kulturalnych i artystycznych na terenie Powiatu Radomszczańskiego	1	Stowarzyszenie Literackie PONAD	1.000 zł. w trybie art.19a	
3.	Wspieranie organizacji wydarzeń kulturalnych i artystycznych na terenie Powiatu Radomszczańskiego	1	ZHP Hufiec RADOMSKO	3.000 zł.	
4.	Wspieranie niskonakładowych, niekomercyjnych, nie przeznaczonych do sprzedaży wydawnictw i publikacji tematycznie związanych z Powiatem Radomszczańskim	1	Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Radomsku	2.000 zł. w trybie art.19a	
4.	Wspieranie niskonakładowych, niekomercyjnych, nie przeznaczonych do sprzedaży wydawnictw i publikacji	1	Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Radomsku	2.000 zł.	

		tematycznie związanych z Powiatem Radomszczańskim			
	5.	Zorganizowanie powiatowej imprezy wraz z przedstawieniem służącym upowszechnianiu tradycji i kultury Powiatu Radomszczańskiego oraz jego promocji	1	LOK Radomsko	1.250 zł.
	6.	Zorganizowanie powiatowej imprezy wraz z przedstawieniem służącym upowszechnianiu tradycji i kultury Powiatu Radomszczańskiego oraz jego promocji	1	Stowarzyszenie Miejski Teatr „Źródło”	1.250 zł.
	7.	Zorganizowanie powiatowej imprezy wraz z przedstawieniem służącym upowszechnianiu tradycji i kultury Powiatu Radomszczańskiego oraz jego promocji	1	Stowarzyszenie Pojazdów Militarynych ROTA	1.250 zł.
	8.	Zorganizowanie powiatowej imprezy wraz z przedstawieniem służącym upowszechnianiu tradycji i kultury Powiatu Radomszczańskiego oraz jego promocji	1	Stowarzyszenie Literackie PONAD	1.250 zł.
IV.		POLITYKA SPOŁECZNA Rozdział 85395 § 2360 plan : 1.000 zł.		wykonanie:1.000 zł. tj. 100 %	

IV.	POLITYKA SPOŁECZNA Rozdział 85395 § 2360 plan : 1.000 zł. wykonanie:1.000 zł. tj. 100 %				
	1.	Promocja idei wolontariatu	1	PCK – Zarząd Rejonowy w Radomsku	500 zł.
	2.	Promocja idei wolontariatu	1	Okręgowy Klub Strzelectwa Sportowego „10 – tka”	500 zł.
V.	POLITYKA SPOŁECZNA Rozdział 85395 § 2360 plan : 4.500 zł. wykonanie:4.500 zł. tj. 100 %				
	1.	Wspieranie działań na rzecz osób niepełnosprawnych	1	Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYŃKA oraz dodatkowo <u>2 oferty</u> realizowane w ramach procedury uproszczonej	1.000 zł. 1.500 zł. w trybie art.19a 1.000 zł. w trybie art.19a
	2.	Wspieranie działań na rzecz osób niepełnosprawnych	1	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo	1.000 zł.
VI.	POMOC SPOŁECZNA Rozdział 85295 § 2360 plan : 12.000 zł. wykonanie : 0 0% po zmianach 0 zł. Środki zostały podzielone na inne działania w ramach Roczno Programu Współpracy z ngo w 2016r.				
	1.	Prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej	0	brak ofert ogłoszone dwukrotnie	0

	2.	Prowadzenie Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy	0	brak ofert ogłoszone dwukrotnie	0
VII.	Konkurs ofert na wsparcie zadania publicznego z zakresu realizacji działań integracji społecznej osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej uczestniczących w Programie Aktywizacja i Integracja w 2016r. z Miasta Radomska, Miasta i Gminy Przedbórz oraz Gminy Gidle, Gminy Żytno, Gminy Radomsko.				
	plan : 67. 200,00 zł. wykonanie : 0				
VIII.	NAGRODY Rozdział 92695 § 4190 (Sport, Kultura)				
	plan : 6.500 zł. wykonanie: 2.451,61 zł.				
	1. Zakup pucharów i nagród rzeczowych (realizacja : Wydział Edukacji).				
IX.	Organizacja Pierwszego Powiatowego Dnia Organizacji Pozarządowych.				
	plan : 5.500 zł. wykonanie: 5.500 zł. (realizacja : Wydział Organizacyjny).				
	Akcja 1% - (realizacja : Wydział Organizacyjny).				
	plan : 1.000 zł. wykonanie: 1.000 zł				
X.	KOMBATANCI Rozdział 75020 § 4300 § 4430				
	plan : 4.000 zł. wykonanie: 1.899,00 zł. (realizacja : Wydział Organizacyjny – zgodnie z potrzebami środowiska kombatanckiego).				

1. Plan 56.500,00 zł.

Wykonanie 50.350,61 zł.

2. Zadanie publiczne z zakresu realizacji działań integracji społecznej osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej uczestniczących w Programie Aktywizacja i Integracja w 2016r. z Miasta Radomska, Miasta i Gminy Przedbórz oraz Gminy Gidle, Gminy Żytno, Gminy Radomsko.

Plan : 67. 200,00 zł.

wykonanie : 0

3. Nieodpłatna pomoc prawna w Powiecie Radomszczańskim.

Plan : 179.838,00

wykonanie : 0

przez ngo, zrealizowane w trybie określonym w ustawie.

INSPEKTOR

[Signature]

[Signature]

**WSKAŹNIKI OCENY REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2016 ROKU.**

1.	Liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert	25 ofert liczba ofert w ramach art.19a – 5 ofert
2.	Liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych	22 umowy 17 umów w ramach otwartych konkursów, 5 umów w ramach art.19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010r. Nr. 234)
3.	Liczba umów zerwanych lub unieważnionych	0
4.	Adresaci realizowanych zadań publicznych	Dzieci, młodzież , seniorzy oraz mieszkańcy Powiatu Radomszczańskiego
5.	Liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne w oparciu o dotacje	13 organizacji (22 zadania publiczne)
6.	Liczba osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych, w tym wolontariuszy	około 100 osób
7.	Wysokość kwot udzielonych dotacji	39.500 tyś.
8.	Wielkość wkładu własnego organizacji pozarządowych w realizację zadań publicznych, w tym wkład pracy społecznej	10 % każda z organizacji pozarządowych
9.	Liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez Radę, konsultowanych z organizacjami pozarządowymi	1 Uchwała Nr XV/102/2015
10.	Liczba wspólnie realizowanych zadań	22 wspólnie realizowane zadania w ramach wsparcia samorządu powiatowego , 0 wspólnych ofert realizowanych przez ngo.

Przygotowała i opracowała : Edyta Woldan – Cebula.

INSPEKTOR
Edyta Woldan-Cebula
mgr Edyta Woldan-Cebula

gai 3